
PROGRAMOVÉ PROHLÁŠENÍ RADY MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 17 PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2014-2018 

Členové Rady městské části Praha 17 zpracovali své vize a plány ve vedení radnice a nyní vám 

předkládají Programové prohlášení. Tento dokument si klade za cíl zejména představit základní 

směry rozvoje, kterým by se Řepy měly v období let 2014 – 2018 ubírat. 

Programové prohlášení uvádí hlavní zásady a principy rozvoje naší městské části a vychází 

z koaliční smlouvy čtyř politických partnerů stojících ve vedení  – tedy ODS, TOP 09, Nezávislí           

a KDU-ČSL.   

Základním strategickým cílem Rady MČ Praha 17 bude pokračovat v odpovědné správě Městské 

části Praha 17 tak, jak určuje Programové prohlášení Rady městské části Praha 17 pro volební 

období 2014 - 2018, které shrnuje tento dokument, rozdělený do kapitol: 

BEZPEČNOST 

Bezpečnost a ochrana občana a jeho majetku bude i nadále patřit mezi prioritní oblasti zájmu Rady 

MČ. Důraz bude kladen nejen na efektivní pomoc při řešení problémových situací, ale zejména na 

prevenci. 

- budeme pokračovat v programu prevence kriminality v úzké spolupráci s Policií ČR a Městskou 

policií, 

- chceme dále aktivně spolupracovat se Sborem dobrovolných hasičů Praha-Řepy,   

- zvýšíme počet strážníků v ulicích MČ a jejich výkon služby pro řepské občany i v nočních hodinách, 

- zvýšíme bezpečnost podchodů, 

- zajistíme zvýšený dohled na bezpečnost našich nejmenších na přechodech, u škol apod., 

- budeme se finančně podílet na efektivních řešeních kamerového systému, 

- Projekt 17+  

   navrhujeme vytvořit místo pro neformální setkávání mládeže v lokalitě, která bude dostatečně 

vzdálena od obytné zástavby a dostatečně přístupná každému.  

 

HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM A BYDLENÍ 

Prostřednictvím sociální bytové politiky budeme nadále poskytovat adresnou a sociálně citlivou 

podporu těm, kteří ji opravdu potřebují. Zároveň budeme pečovat o kvalitu bydlení všech občanů MČ 

Praha 17 bez výjimky a při správě majetku budeme klást důraz na pečlivou a transparentní evidenci 

obecního majetku, smluvních vztahů spojených s jeho správou či pronájmem, dále na bezchybnou 

přípravu a přehled investičních možností, které mohou majetek zhodnocovat. 

- zrealizujeme prodej bytových jednotek v Jiránkově ulici č. p. 1135 a 1136 a Vondroušově ulici č. p. 

1195-1198,  

- organizačně podpoříme systém řízení v oblasti získávání dotací a fondů podporujících rozvoj MČ, 



-zkvalitníme vytápění objektů formou alternativních zdrojů vytápění, 

- budeme prosazovat co nejširší převedení majetku HMP do péče MČ Praha 17 s důrazem na domy a 

pozemky, 

- chceme důsledně a rozsáhle pečovat o udržení kvality stávajícího bytového fondu, který je ve 

vlastnictví MČ Praha 17, 

- vytvoříme archiv svěřeného majetku MČ a jeho průběžného zhodnocování, 

- podpoříme zvýšení počtu startovacích bytů pro mladé rodiny, případně výstavby v lokalitě Bílá Hora. 

DOPRAVA 

V oblasti dopravy budeme řešit jak problematiku parkovacích míst na území MČ, bezpečnosti na 

komunikacích, tak kvalitu komunikací a jejich dopravní zátěž. 

- usilujeme o vznik nových parkovacích míst na území městské části jak v prostoru stávajících 

komunikací, tak budováním nových parkovacích ploch a domů ve vhodných lokalitách (lokality 

Mrkvičkova, Bazovského, Socháňova, Nevanova),  

- podpoříme realizaci opatření ke snížení hlukové zátěže v ulici Slánská, která bude v souladu s 

urbanistickým řešením veřejného prostoru v Řepích,  

- budeme podporovat rekonstrukci (rozšíření) komunikace v ulici Karlovarská, 

- dokončíme projekt zklidnění dopravy v oblasti horních Řep, 

- budeme pokračovat v rekonstrukci komunikací v oblasti horních Řep a Fialky (např. Březanova, 

Gallašova, Hankova, Hořovského, Otlíkovská, Šedivého), 

- podpoříme realizaci nové komunikace mezi ulicemi U Boroviček a Na Fialce II, 

- zajistíme (ve spolupráci s TSK) obnovu vodorovného dopravního značení na parkovacích plochách 

(např. Na Moklině, Drahoňovského, Laudova, Šímova, Žufanova), 

- podpoříme výstavbu dalších záchytných parkovišť P+R na území hl. m. Prahy, 

- budeme pokračovat v realizaci bezbariérových úprav přechodů pro chodce a míst pro přecházení, 

- zasadíme se o celkové zlepšení stavebního stavu komunikací na území městské části, 

- zajistíme zřízení přímého autobusového spojení Řep se zastávkou Metra A Petřiny,  

- místní úpravy provozu budeme realizovat ve spolupráci s občany, 

- zasadíme se o zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích (např. instalací mobilních 

radarů, úpravami přechodů pro chodce, aj.), 

- rozšíříme síť zpevněných cest v lokalitě bikrosu  a lesoparku.  

 



 

SOCIÁLNÍ PROGRAM 

Sociální politika je jednou z priorit a bude realizována tak, aby odpovídala skutečným potřebám 

občanů, dokázala pružně reagovat na demografický vývoj obyvatelstva městské části a současně 

zajistila, že finanční prostředky pro tuto oblast budou využívány efektivně. Sociální politika musí být 

uplatňována adresně s důrazem na posílení individuální odpovědnosti za řešení konkrétních sociálních 

problémů. 

K dosažení tohoto cíle Rada MČ bude: 

- nadále podporovat terénní pečovatelské služby a domácí zdravotní péči a umožní tak zejména 

seniorům a handicapovaným co nejdelší setrvání v přirozeném prostředí vlastního domova, 

- realizovat výstavbu domu s pečovatelskou službou a vyčleněnými prostory pro pobytové sociální 

služby,  

- podporovat služby osobní asistence pro osoby se zdravotním postižením a podpoří pokračování 

programu tísňové péče Areíon, 

- dále podporovat služby sociální prevence zaměřené na skupiny dětí a mládeže - nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež Klub 17,  

- zajišťovat dostupnost sociálně-právního poradenství pro všechny skupiny obyvatel, 

- stále spolupracovat s Domovem sv. Karla Boromejského a Klubem občanů BBD, 

- v oblasti protidrogové politiky nadále podporovat preventivní programy zaměřené na děti a mládež, 

vč. AT poradny s AT linkou Centra sociálně zdravotních služeb, s cílem maximálně snížit rizika, 

spojená s užíváním drog a jiných nelegálních látek a bude prosazovat omezení nebo úplný zákaz 

gamblingu, 

- řešit problémy spojené s bezdomovectvím ve spolupráci s MHMP a ostatními městskými části hl. m. 

Prahy tak, aby se zabránilo pouhému přesouvání problémů z jednoho místa na jiné, 

- podporovat stávající spektrum sociálních a navazujících služeb v závislosti na vývoji demografické a 

sociální situace včetně podpory komunitního plánování sociálních služeb. 

 

ŠKOLSTVÍ 

V naší MČ jsou zastoupeny téměř všechny stupně škol a to vč. střední a vysoké školy. MČ Praha 17 

spravuje síť mateřských a základních škol, která odpovídá počtu obyvatel i hustotě osídlení. Městská 

část je zřizovatelem čtyř komplexů mateřských škol, dvou komplexů základních škol a jedné základní 

umělecké školy. 

- zřídíme přípravné třídy, aby byla pro děti s odkladem školní docházky zajištěna možnost přípravy na 

školu v menším kolektivu a tím i individuální péče přímo v prostředí základní školy, 



- budeme nadále podporovat integrační program pro děti a mládež se speciálními vzdělávacími 

potřebami s důrazem na podporu pedagogického zázemí v podobě podpory asistentských služeb, 

- soustředíme se na využití všech školních budov ke vzdělávacím, kulturním a sportovním aktivitám 

nejen pro děti, ale i pro širokou veřejnost. 

 

KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS 

Budeme i nadále podporovat obohacení života v městské části prostřednictvím kulturních a 

společenských aktivit a usilovat o co nejvyšší využití potenciálu kulturních institucí zřizovaných MČ. 

Prosazovat zodpovědný přístup k významným historickým památkám MČ Praha 17 a zajišťovat  

poskytování informací o kulturních a sportovních aktivitách prostřednictvím médií a webových 

stránek. 

- chceme zprostředkovávat široké veřejnosti nestranné a objektivní informace o své činnosti nejen 

prostřednictvím měsíčníku Řepská 17, ale i moderních interaktivních webových stránek MČ, tak i 

prostřednictvím regionálního informačního programu Praha TV,  

- podporujeme realizaci projektu výstavby víceúčelového sportovního centra s nabídkou velkého 

množství sportovních a relaxačních aktivit pro řepské občany,  

- uspořádáme  tradiční akce, jakými jsou Pálení čarodějnic, Svátek sousedů, Babí léto, Svatomartinský 

průvod, Rozsvěcení vánočního stromečku, 

- budeme se podílet a podporovat kulturní a společenské aktivity a projekty na území Prahy 17, 

určené pro řepské občany bez rozdílu zájmů a věku, 

- budeme nadále podporovat volnočasové aktivity seniorů např. sportovní - plavání, cvičení ve vodě a 

další pohybové aktivity seniorů, kulturní a vzdělávací, ale také zaměřené na prevenci sociálního 

vyloučení. 

 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Významnou prioritou Rady MČ je široký rozsah v oblasti životního prostředí, kterému se budeme 

plnohodnotně věnovat bez rozdílu s důslednějším zřetelem na revitalizaci, úklid a údržbu trávníků a 

veřejné zeleně. 

Veřejná zeleň  

- zachováme trend  současné kvality péče a  údržby zeleně na  pozemcích ve správě Městské části 

Praha 17,  

- budeme usilovat o dokončení bezúplatného převodu pozemků v lokalitě Mrkvičkova (dosud ve 

správě Armádní servisní MO ČR), 

- zahájíme obnovu a revitalizaci veřejných prostor v lokalitě Mrkvičkova s respektem na charakter 

území a požadavky občanů této lokality.  



Hřiště a sportoviště 

- zahájíme rekonstrukci dětského hřiště Opuková a rekonstrukci dětského hřiště na louce naproti 

úřadu MČ, 

- připravíme projekt na rekonstrukci dětského hřiště v Jiránkově ulici (nad zastávkou MHD Slánská), 

pro značnou opotřebovanost herních prvků a náročnost na údržbu,   

- zřídíme „psí louku“ (pro volný pohyb a cvičení prvků agility). 

 

Čistota a pořádek  

- budeme usilovat o zvýšení čistoty a pořádku na veřejných prostranstvích ve spolupráci s Policií ČR a 

Městskou policií,  

- připravujeme projekt navýšení počtu odpadkových košů především na sídlišti a lesoparku (cca 50-70 

ks podle skutečných potřeb).  

 

Nakládání s odpady 

- dokončíme v roce 2015 12 nových míst kontejnerových stání a v následujících letech budeme 

vytipovávat další lokality, 

 - podpoříme vznik sběrného dvora na území MČ Praha 17, 

- vypracujeme materiál na svěření pozemků pod kontejnerovými stáními do majetku MČ Praha 17 a 

následné pronajmutí SVJ s možností žádat o grant na oplocení či rekonstrukci kontejnerového stání,  

- připravíme návrh na úpravu ploch ve vlastnictví MČ, jež původně měly využití jako stání pro 

kontejnery. 

  

GRANTOVÁ POLITIKA 

Zaměření čerpání dotací od r. 2016 v rámci OPPK na:  
- dopravní  infrastrukturu 

výměny povrchů a technologií  –  chodníků, parkovacích ploch, nasvícení přechodů  
 
Oblast dotací:  
 

1. Programy vyhlašované Letištěm Praha, a.s. 
-  „Žijeme zde společně“  
-  „Dobré sousedství“ (menší revitalizační projekty – komunikace, úpravy hřišť, výsadba 

zeleně) 
2.  Nadace Proměny  
3. Nadace ČEZ  
4.  Dotační příležitosti MŽP  



- budeme připravovat projekty v oblasti regenerace a revitalizace životního prostředí a veřejného 

prostoru v rámci připravovaných výzev, buď OPPK nebo SFŽP, pokud budou v rámci schváleného 

programu takové výzvy vyhlášeny. 

 

 

INFORMAČNÍ SLUŽBY, MODERNÍ A OTEVŘENÁ SPRÁVA PRO OBČANY 

Chceme rozvíjet využívání informačních a komunikačních technologií, které umožní lepší dostupnost 

služeb, efektivnější zveřejňování informací úřadu i samosprávy, a které podporují veřejnou diskusi a 

komunikaci s občany. 

- budeme udržovat a rozvíjet informační technologie tak, aby odpovídaly současným moderním 

standardům, 

-  rozšíříme oblasti zveřejňovaných informací v duchu transparentnosti a otevřené veřejné správy, 

- zkvalitníme a budeme i nadále zlepšovat služby občanům v oblasti komunikace s Úřadem a      

samosprávou, 

- budeme zvyšovat profesionalitu úředníků a zaměstnanců MČ průběžným vzděláváním a   

prohlubováním jejich odborné kvalifikace, 

- budeme podporovat činnost Poradního sboru MČ, seznamovat veřejnost s výsledky diskusí se 

zástupci jednotlivých volebních obvodů tak, abychom přispěli k vyřešení všech citlivých problémů, 

které řepské občany „pálí“. 

 

ÚZEMÍ A VEŘEJNÝ PROSTOR 

Naše MČ se nachází v příjemné poloze mezi městem a krajinou se snadnou dostupností do centra i do 

přírody. Zároveň se v naší MČ prolínají různé druhy zástavby, od historického jádra starých Řep, přes 

zahradní město v severovýchodní části a s dominantním podílem sídlištní zástavby na celém území. Je 

potřeba posilovat charakter a silné stránky každé lokality tak, aby naše MČ byla i nadále různorodým 

a atraktivním místem pro život. 

- připravíme koncepci rozvoje městské části a její vizi do budoucna, 

- při postupné revitalizaci MČ budeme respektovat místní hodnoty, vytvářet přátelské městské 

prostředí s důrazem na oživení veřejného prostoru a se snahou o přímé zapojení občanů do 

rozhodování, 

- při výběru zpracovatelů projektů a staveb budeme klást důraz nejen na cenu, ale i na provozní 

náklady a na kvalitu řešení a zpracování, 

- budeme aktivně spolupracovat s Institutem plánování a rozvoje HMP, ať už při tvorbě 

metropolitního plánu, ochraně historického jádra Řep či péči o veřejná prostranství a ve spolupráci 

s dalšími odbory MHMP konzultovat připravované záměry v naší MČ, 



- do územního rozhodování integrujeme působnost architekta, jehož hlavním cílem bude např. péče 

o komplexní rozvoj městské části, dohlížení na kvalitu městských investic do výstavby a správy, 

jejich koordinace, přehled o grantech, pomoc při čerpání grantů týkajících se veřejného prostoru     

a prostředí včetně krajiny, zapojení veřejnosti do rozhodování o území, na kterém žijí, osvětová       

a vzdělávací činnost. 

 

Rada MČ Praha 17 

Mgr. Jitka Synková (starostka) 

Jaroslav Hájek (zástupce starostky) 

Tomáš Finger (zástupce starostky) 

Martin Marek (zástupce starostky) 

Mgr. Václav Soukup  

Ing. Jaroslava Šimonová 

Bc. Michal Štěpař 


